
ň(i vo:cÁ T ---

Naše zn. 53/23 

Statutární město ®strava 

Prokešovo náměstí 1803/8 

702 00 Ostrava 

ŽÁDOST 

~ 

Di~`~,aST O INFORMACE 
ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 

předpisů 

Žádám o poskytnutí následujících informací dle ust. § 4 zákona o svobodném přístupu k infor-

macím, resp. zodpovězení níže položených otázek, které se týkají územně plánovací činnosti 

podle Části třetí zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 

zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon"), a to za účelem zjištění aktu-

ální situace ohledně územně plánovací regulace území statutárního města Ostravy: 

Ui 

Probíhá aktuálně pořizování nového územního plánu, příp. změny stávajícího 

územního plánu statutárního města Ostravy? 

Pokud bylo schváleno pořízení nového územního plánu, příp. změny stávajícího 

územního plánu, v jaké fázi se nyní proces nachází? 

(typicky bylo schváleno pořízení, bylo schváleno zadání, pořizuje se návrh, proběhlo 

společné jednání ve smyslu ust. § 50 odst. 2 stavebního zákona, bylo oznámeno konání 

veřejného projednání návrhu či opakovaného veřejného projednání návrhu, proběhlo 

veřejné projednání návrhu atd.) 

Jaké bylo učiněno poslední rozhodnutí či jiný úkon orgánů statutárního města Os-

travy v samostatné působnosti, příp. příslušného pořizovatele územního plánu či 

jeho změny? 

Dané usnesení, veřejnou vyhlášku či zkrátka poslední rozhodnutí či jiný úkon rovněž 

požaduji poskytnout. 

Pokud bylo oznámeno konání (opakovaného) veřejného projednání návrhu nového 

územního plánu či změny stávajícího územního plánu a dosud neproběhlo, ve který 

den se bude veřejné projednání konat? 

Sfiránku 12: 2 



-- UVORÁa f l --

Pokud již proběhlo (opakované) veřejné projednání návrhu nového územního 

plánu či změny stávajícího územního plánu, ve který den veřejné projednání pro-

běhlo? 

Probíhá aktuálně pořizování změny Zásad územního rozvoje Moravskoslezského 

kraje, které by mělo přímý dopad na území statutárního města Ostravy (tj. změna 

by vyvolala potřebu změnit územní plán statutárního města Ostravy)? 

Informace žádám poskytnout elektronicky do datové schránky žadatele (IDDS: ), 

tj. stejným způsobem, jakým byla podána žádost. 

Děkuji za vyřízení. 

V Pardubicích dne 20. 12. 2023 

54rán!<a 2 z 2 



Magistrát města Ostravy 
odbor územního plánování a stavebního řádu 

iiiiiiiiii IIIII IIIIIIIIIIIINI IIIIII IIIIII II 
smoves891df3e3 

Vaše značka: 

Ze dne: 20.12.2023 

Č. j.: SMO/808253/23/(JPaSŘ/

Sp. zn.: S-SMO/802581/23/ÚPaSŘ/2 

Vyřizuje: 

Telefon: 

E-mail: 

Datum: 29.12.2023 

Poskytnutí informací ve smyslu zákona č.10611999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

K Vaší žádosti za účelem zjištění aktuální situace ohledně územně plánovací regulace území 

statutárního města Ostravy sdělujeme následující: 

1. Probíhá aktuálně pořizování nového ÚP, příp.změny stávajícího ÚP statutárního města Ostravy? 

Ano, probíhá pořizování Změny č.4a Územního plánu Ostravy (dále jen ÚPO). 

2. Pokud bylo schváleno pořízení nového ÚP, příp.změny stávajícího ÚP, v jaké fázi se nyní proces 

nachází? 

V současné době přobíhá zpracování návrhu Změny č.4a ÚPO zkráceným postupem na základě 

schváleného obsahu :změny (v souladu s ustanovením ‚V 55a a 55b stavebního zákona). O pořízení 

změny a o obsahu bylo rozhodnuto usnesením Zastupitelstva města Ostravy č 2144/ZM1822/35 ze 

dne 22.6.2022. : . 
3. Jaké bylo učiněno poslední rozhodnutí či jiný úkon orgánů statutárního města Ostravy v samostatné 

působnosti, příp. příslušného pořizovatele územního plánu či jeho změny? 

Poslední rozhodnutí bylo usnesení zastupitelstva města č.2144/ZM1822/35 ze dne 22.6.2022. 

4. Pokud bylo oznámeno konání (opakovaného) veřejného projednání návrhu nového ÚP či změny 

stávajícího ÚP a dosud neproběhlo, ve který den se bude konat? 

Veřejné projednání nebylo dosud oznámeno. 

5. Pokud již proběhlo (opakované) veřejné projednání návrhu nového ÚP či změny stávajícího ÚP, ve 

který den veřejné projednání proběhlo? 

Veřejné projednání neproběhlo. 

6. Probíhá aktuálně pořizování změny Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje, které by 

mělo přímý dopad na území statutárního města Ostravy? 

Těmito informacemi nedisponujeme a nemáme povinnost jimi disponovat. K této problematice je 

možné zaslat dotaz přímo na krajský úřad, popř. využít jejich internetové stránky www msk. cz . 

S pozdravem 

-podepsáno elektronicky-

Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 
www.ostrava.cz 
posta@ostrava.cz 

IČ 00845451 DIČ 0200845451 
Číslo účtu 27-1649297309/0800 
ID DS 5zubv7w OSTRAVA!! ~ 




